После этого идут общие Евангелия на дни памяти святых, потом 
Евангелия на всякую потребу. Заканчивается список семью Евангели-
ями, читаемыми во время соборования («освящение масла седмь по-
пов треба», л. 199). На последнем листе — владельческая запись, сде-
ланная сотрудником библиотеки: «сто девяноста девять (199) листов» 
и печать библиотеки Московской духовной академии25. После этого ру-
копись Евангелия заканчивается (л. 199 об. является последним листом 
рукописи и не имеет никаких надписей).

2.3. Сравнение дополнительных статей в двух рукописях

Во-первых, нужно отметить расположение статей в книге.